R
Manual de instrucciones
Manual instructions
Contacto: ventas@forza.es / www.forza.es
MI57
Rev. 1  - 11.02.2026
PERFORADORES DE CHAPA REDONDOS SERIE57
CIRCULAR HYDRAULIC KNOCK OUT PUNCHES SERE 57

UNF 16h input thread (ref. 57030):
1- Mantenga las normas de higiene y seguridad en el trabajo.  / Keep the standards of
hygiene and safety at work .
2- Utilice los elementos de protección individual obligatorios. /Always wear suitable
personal protective equipment.
Instrucciones generales / General instructions
NO ES RECOMENDABLE USAR LLAVE DE
IMPACTO / IT IS NOT RECOMMENDED
TO USE POWER TOOLS
Ref. actual
(54)
Ref. actual
(56)
Ref. Nueva
(57) Ø PG Tornillo Arandela Tornillo
54/13H - 57/13 13 -
570208 009054+570001 570008
54/14H - 57/14 14 -
54/15H 57/15 15 9
54/16H 56/16H 57/16 16 -
54/17H - 57/17 17 -
54/18H 56/18H 57/18 18 11
570210
570001
570010
54/19H - 57/19 19 -
54/20H - 57/20 20 13
54/21H 56/21H 57/21 21 -
54/22H 56/22H 57/22 22 16
54/23H - 57/23 23 -
54/24H - 57/24 24 -
54/25H 56/25H 57/25 25 -
54/26H - 57/26 26 -
54/27H - 57/27 27 -
54/28H 56/28H 57/28 28 21
570212 570012
54/29H - 57/29 29 -
54/30H 56/30H 57/30 30 -
54/31H - 57/31 31 -
54/32H 56/32H 57/32 32 -
54/33H - 57/33 33 -
54/34H - 57/34 34 -
54/35H 56/35H 57/35 35 -
54/36H - 57/36 36 -
54/37H 56/37H 57/37 37 29
54/38H - 57/38 38 -
54/39H - 57/39 39 -
54/40H 56/40H 57/40 40 -
570214 570014
54/41H - 57/41 41 -
54/42H - 57/42 42 -
54/43H - 57/43 43 -
54/44H - 57/44 44 -
54/45H 56/45H 57/45 45 -
54/46H - 57/46 46 -
54/47H 56/47H 57/47 47 36
54/48H - 57/48 48 -
54/49H - 57/49 49 -
54/50H 56/50H 57/50 50 -
54/51H - 57/51 51 -
54/52H - 57/52 52 -
54/55H 56/55H 57/55 55 42
570220 570020
54/60H 56/60H 57/60 60 48
54/62H - - 62 -
54/63H 56/63H 57/63 63 -
54/65H - 57/65 65 -
54/70H - 57/70 70 -
54/72H - 57/72 72 -
54/75H - 57/75 75 -
54/80H - 57/80 80 -
54/85H - 57/85 85 -
54/90H - 57/90 90 -
54/95H - 57/95 95 -
54/100H - 57/100 100 -
54/102H - - 102 -
54/105H - 57/105 105 -
54/110H - 57/110 110 -
54/115H - 57/115 115 -
TABLA DE REFERENCIAS Para cilindro y
bomba FORZA
Para máquinas
hidráulicas HILTI y